I cÂrraana MUNTcTPAL DE cAFeúruon
cNPJ 49.890.14810001-38

Rua DÍ Arnaldo Feneira Lima, 65 - Cafelândia - SP.
Fone/Fax ÍOxxí4) 3554-1í 19

PROJETO DE LEI no OO35|2O24

Publicação no 004412024
(De autoria do vereador MARCELO CESAR TORRES RUBI)

"Dá dênominação ao próprio municipal
que especifica, e dá outras providências -

Rua Adalborto Leonardo Budoia".

A CÂMARA MUNTCIPAL DE CAFELÂNDIA APROVA:

Art. 10 Fica denominada Rua Adelbêrto Lêonardo Budoia, a atual Rua C localizada
na Área lndustrial Antônio Gasparini, definido conforme mapa anexo.

Art. 2o As despesas decorrentes da aplicação da presente lei correrão pelas

dotações orçamentárias próprias do Executivo, na forma da legislação legal vigente.

AÉ 30 O Poder Executivo tomará todas as providências necessárias à concretização

deste ato, inclusive procedendo às necessárias averbaçÕes e modificações

pertinentes.

Art 40 Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposiçôes em contrário.

Câmara Municipal de ândia, em 14 de maio de2024.

MARCELO CES RES RUBI
- Vereador

Recebido en Lt QA\W
HoÍário

Si,va

Câmara Municipa I de Caíelândia

PROTOCOLO

Projeto de Lei no 003212024

CAMARA MUNICIPAL DE CAFELANDIA
cNPJ 49.890.í48/000r-38

Rua Dr Arnaldo Ferreira Lima, 65 - CaÍolândia - SP.
Fone/Fax (0xxí4) 355/t-í 1í 9

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

Apresento para apreciação e votaçáo desta Egrégia Casa de Leis o Projeto de

Lei anexo que "Dá denominação ao próprio municipal que especifica, e dá

outras providências - Rua Josá Primo'.

O senhor Adalberto Leonardo Budoia nasc€u em 1í de junho de 1954, na

cidade de Cafelândia e era filho de Luiz Budoia e Maria Terezinha Conversani

Budoia.

Foi casado com Maria de Fátima Evanira Mendes Budoia (in memorian), com

quem tevê dois filhos, Adalberto Leonardo Budoia e Elisangela Mendes Budoia

O senhor Adalberto foi funcionário do Escritório Brasil de 1966 a 1984 e, a

partir do ano de 1984 passou a ser sócio proprietário do escritório e empresa Mãe da

Lua.

Foi Vereador por seis mandatos, sendo presidente do Poder Legislativo

Cafelandense. Era irmão na Loja Maçônica Tiradentes ll de Cafelândia desde 't979,

e chegou à presidência da loja pelo perÍodo de 1986 a 1988.

Foi membro da Casa do Garoto, tendo sido Presidente por vários anos.

Foi mesário da Santa Casa de Misericórdia de Cafelândia por vários anos.

Já no aspecto esportivo foi sócio participante do Esporte Clube Banespinha de

Cafelândia, Sócio Diretor do Glória Futebol Clube e Sócio participante do Clube de

Rodeio de Cafelândia.

Conhecido como Beto Budoia, muito trabalhou e fez em favor da comunidade

local.

Diante do exposto, peço o apoio dos nobres Vereadores a êstê projeto.

Câmara Municipa lde C ndia, em 14 de maio de 2024

MARCELO CESAR T
- Vereador

Projeto de Lei no 0032n024

RUBI

JUSTIFICATIVA:

[uec

tL
ç,,

U:
ú;
td
LT
Eld
,t&i
,rrf , I
tA, r

'o
'o'
tI).

'.çn

,lil,
CJ:<
'Í'l
Ê'

r

O1.

-\t
It

h81
t2\
tgi
i'.rl

lÉ1
lEi
ttI]!
1et

$
)l

rl

I

FI

,,I
ÍIli
tãl
;Ei
lc,
lEtlll

!./

)